
Aktivita Soulad s SC/O Garant
1.   Revitalizace sídliště Pod chlumem (realizace 1. etapy) SC 2.4, O 2.4.3 OIM
2.   Revitalizace sídliště 9. května (realizace 5. etapy) SC 2.4, O 2.4.3 OIM
3.   Obnova chodníků, komunikací, mobiliáře a zeleně na sídlišti Lipovská SC 2.4, O 2.4.3 OIM
4.   Postupná revitalizace stávajících dětských hřišť SC 2.3, O 2.3.2 OIM, ARCH
5.   Vybudování zázemí a zastřešení Multifunkčního hřiště SC 2.3, O 2.3.2 vedení, OSR, OIM, ARCH
6.   Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou trávou SC 2.3, O 2.3.3 vedení, OSR, OIM, ARCH
7.   Ulice Šumperská - Zřízení přechodu/místa pro přecházení pro chodce u skateparku SC 3.2, O 3.2.1 OIM
8.   Chodník na ulici Šumperská (zpracování projektové dokumentace) SC 3.2, O 3.2.1 vedení, OSR, OIM
9.   Příprava pozemků pro výstavbu rodinných domů - lokalita Kalvodova SC 2.4, 3.3, O 2.4.4, 3.3.2 vedení, OSR, OIM
10. Revitalizace objektu školy na Kalvodově ulici SC 2.1, O 2.1.2 OIM
11. Chodník do lázní - realizace SC 3.2, O 3.2.1 OIM
12. Revitalizace kina (zpracování projektové dokumentace) SC 2.3, O 2.3.2 OIM, OŠKS, ARCH
13. Rekonstrukce sálu v budově IPOSu (zpracování projektové dokumentace) SC 2.3, O 2.3.2 OIM, ARCH, OŠKS
14. Revitalizace Smetanových sadů (architektonická soutěž) SC 1.3, 2.3, 3.2 vedení, OSR, OIM, ARCH
15. Interaktivní infocentrum v Katovně SC 1.1., O 1.2.2 OSR
16. Využití objektu bývalé knihovny na ulici Lipovská (zpracování studie) SC 4.2, O 4.2.1 vedení, OSR, OIM, ARCH
17. Využití objektu bývalé Městská policie na ulici Dukelská (zřízení dětské skupiny) SC 4.2, O 4.2.1 OIM, OSVZ, vedení
18. Projektová příprava Arény individuálních sportů Za Podjezdem SC 1.3, O 1.3.1, 1.3.2 OIM, OSR, OŠKS, vedení
19. Revitalizace chodníku Husova - Smetanovy sady (podél řeky Bělé) SC 3.2, O 3.2.1 OIM
20. Modernizace a zkvalitňování administrativních služeb pro občany Jesenicka rekonstrukcí objektu IPOS SC 4.2, O 4.2.1 OIM

Aktivita Soulad s SC/O Garant

1. SC 1.1., O 1.1.2 vedení, OSR, ARCH

2. SC 1.1., O 1.1.2 vedení, OSR

3. SC 1.1., O 1.1.2 vedení, OIM, OSR, ARCH

4. SC 2.4, O 2.4.1 MP, OVS, vedení
5. SC 1.1., O 1.2.2 OSR, OO-PR
6. SC 1.1., O 1.1.3 vedení, OIM, OSR, ARCH
7. SC 1.1., O 1.1.3 OIM
8. SC 1.2 , O 1.2.1 OSR
9. SC 1.2., O 1.2.2 OO-PR, OSR, OŠKS, ARCH

10. SC 1.2., 3.1. O 1.2.2, 3.1.4. OSR
11. SC 1.1., O 1.2.3 OSR
12. SC 1.3, O 1.3.1 OSR, OIM
13. SC 1.3, O 1.3.2, 1.3.3 OSR, OIM
14. SC 1.3, O 1.3.2, 1.3.3 OSR, OIM
15. SC 1.1., 1.2. vedení, OIM, ARCH, OSR
16. SC 1.3, O 1.3.2, 1.3.3 vedení, OSR, OIM

Soulad s SC/O Garant
17. SC 2.1 , O 2.1.3, 2.1.1 OŠKS
18. SC 2.1 , O 2.1.3 OŠKS, vedení
19. SC 2.2, O 2.2.1, 2.2.4 OSVZ
20. SC 2.2 , O 2.2.1 OSVZ, vedení, OSR
21. SC 2.2 , O 2.2.1, 2.2.3 OSVZ
22. SC 2.2 , O 2.2.4 OSVZ

23. SC 2.2 , O 2.2.1 OSVZ

24. SC 2.2 , O 2.2.1, 2.2.3 OSVZ
25. SC 2.2 , O 2.2.1 OSVZ

26. SC 2.2 , O 2.2.2 vedení

27. SC 2.2 , O 2.2.2 vedení, OSVZ
28. SC 2.3, O 2.3.1 OŠKS
29. SC 2.3, O 2.3.1 OŠKS, OSR
30. SC 2.3, O 2.3.2 OIM, ARCH, OŠKS 
31. SC 2.4, O 2.4.1 MP, OSVZ
32. SC 2.4, O 2.4.1 MP, OVS, OSVZ
33. SC 2.4, O 2.4.3 OIM
34. SC 2.4, O 2.4.4 OIM
35. SC 2.4, 1.1, O 2.4.4, 1.1.3 vedení, OIM, OSR, ARCH
36. SC 2.4, 1.1, O 2.4.4, 1.1.3 OIM, ARCH, OSR
37. SC 2.4, O 2.4.4 OIM, OSVZ, vedení
38. SC 2.4, O 2.4.4 OIM, vedení

Vybudování startovacích (malometrážních) bytů ve městě v souladu s koncepcí rodinné politiky města.
Postupné kroky k realizaci projektu dostupné družstevní bydlení v Jeseníku.

Aktivity pro lepší komunikaci a propojení, spolupráci všech zainteresovaných složek bezpečnosti ve městě (vedení města, složky IZS, sociální odbor, nemocnice, ZZS…). Aktivity k prohloubení preventivní funkce Městské policie (oproti represivní). Šíření informovanosti o práci 
Pokračování projektu zajišťujícího kvalitní a efektivní systém veřejného osvětlení ve městě. Využití aktuálních dotačních titulů.
Bytový dům na ulici Tylova - revitalizace bytů a návrh nového využití po ukončení období udržitelnosti dotace.
Výběr nejvhodnějšího záměru využití objektu lokality ul. Vodní na základě architektonicko-urbanistické studie. 
Výběr nejvhodnějšího záměru využití objektu lokality Lipovská 94 (nebytový dům "BPK") v návaznosti na urbanisticko-architektonickou studii. Prověření možností naložení s areálem BPK. Pasportizace areálu BPK. Prověření dotačních zdrojů. 

Implementace opatření aktualizovaného Plánu rozvoje sportu města Jeseník.
Tvorba koncepce kultury. Prohlubování spolupráce a výměny informací mezi aktéry v oblasti kultury (za pomoci Komise pro kulturu).
Zpracování návrhů možných řešení vedoucích k celkové revitalizaci budovy divadla. Práce se zahradou za CSA jako rozvojovou plochou pro kulturu.
Zajištění návaznosti projektu Asistenti prevence kriminality.

Zavádění sociálních inovací (Otevřený dialog, Cochem, inovativní způsob práce sociálně-právní ochrany dětí - např. koordinátor potřeb dítěte, aktivity pro seniory, asistivní technologie a podpora péče v domácím prostředí aj.). Využití novimky: "kontaktní místo pro bydlení" (tato 
místa jsou určená všem, kteří potřebují pomoci či poradit při řešení své bytové situace). 
Realizace přeshraniční spolupráce v sociální oblasti formou společných aktivit a realizace přeshraničních projektů (CSS, klub turistů, seniorů aj.). 
Aktivity k podpoře spolupráce mezi poskytovateli sociálních služeb, městem a dalšími relevantními subjekty (prezentace poskytovatelů, zvýšení informovanosti veřejnosti, zlepšení komunikace a spolupráce mezi subjekty). 
Aktivity vedoucí ke zvýšení počtu lékařů na Jesenicku, zajištění chybějících pozic (např. podpora spolupráce s končícími studenty lékařských fakult, zajištění bytů pro lékaře aj.). Iniciace setkání s Asociací lékařů a praktických lékařů na Jesenicku, s jesenickou nemocnicí, zdravotními 
pojišťovnami, Olomouckým krajem, MZ. Pokračování procesu spolupráce a hledání cest, jak zlepšovat kvalitu zdravotní péče na Jesenicku.
Podpora telemedicíny.

Rozšiřování nabídky dalších forem vzdělávání na úrovní MŠ, ZŠ i SŠ. Podpora školní i mimoškolní výchovy a zapojení škol, školských zařízení a NNO do celoživotního a zájmového vzdělávání. 
Realizace energetických úspor budovy na ul. Beskydská (zateplení, okna, kotelna, fotovoltaika).
Pokračování implementace výstupů koncepce rodinné politiky města Jeseník.
Realizace opatření Plánu seniorské politiky. Příprava aktualizace na další 3 roky (2025-2027). 
Implementace opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na období 2022-2025. Síť sociálních služeb a služeb souvisejích na Jesenicku na rok 2023.

CS-PL projekt "Voda nezná hranic" - v případě úspěšné žádosti o dotaci realizace projektu.

INVESTIČNÍ PRIORITY

Plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání ve školách. Realizace projektu MAP Jesenicko IV.

Propagace ucelené nabídky nemovitostí vhodných k bydlení/podnikání a akvizice vhodných zájemců. V souladu s územním plánem města. 

Ochrana znaků krajinného rázu a přírodních hodnot. Motivace obyvatel k dodržování principů trvale udržitelného života a prosazování principů šetrné turistiky. 
Pravidelná spolupráce s organizacemi působícími v cestovním ruchu (Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Euroregion Praděd aj.).
Obnova kulturní památky Priessnitzovo sousoší.
Pravidelná účast na Radě pramenů a implementace výstupů z jednání. Uspořádání Dne pramenů 2024. Nastavení funkčního financování údržby a oprav pramenů (např. nové Hnutí Brontosaurus Slezsko). Naplňování vize Rady pramenů.
Obnova minimálně jednoho pramene každý rok - konkretizace dle shody OM, OSR a Rady pramenů. Hledání dotačních zdrojů na obnovu.

Aktivita

Preference místních produktů a výrobků  s označením Jeseníky originální produkt. Informování o těchto produktech (letáčky na IC o regionálních produktech, doporučení zákazníkům). 

Další kroky vedoucí k dobudování infrastruktury v zóně Za Podjezdem (inženýrské sítě, rekonstrukce komunikací, chodníků, výsadba zeleně). Využití dotačních zdrojů.
Dopracování Koncepce rozvoje cestovního ruchu v součinnosti s dalšími relevantními subjekty. 
Zpracování manuálu vizuální identity města. 

Hotel Slovan - zajištění dalšího provozu.

Akční plán rozvoje města Jeseník na rok 2024

Schůzky s podnikateli k podpoře podnikání, zaměstnanosti, rozvoje města. Individuální či společné, na různá témata (inovační a rozvojové aktivity, slučování rodinného a pracovního života, energetika, cestovní ruch,  změna územního plánu-vyčleňování ploch pro podnikání, 
společné konference, PLL - společné aktivity, individuální schůzky s místními firmami, aj.). Diskuze s podnikateli o tom, co potřebují a jak mohou přispět. 
Rozvoj inovativního potenciálu města (např. spolupráce s ICOK, podpora podnikání a práce z domova, udržitelná mobilita, udržitelné hospodaření s vodou, energií a odpady, eHealth, domácí péče o seniory pomocí chytré aplikace, chytrý kamerový systém, komunitní energetika, 
Egov, participace občanů, aj.). Orientace na inovativní a SMART řešení. Prezentace města jako "Jeseník = krásný a chytrý". 
Vybudování centra inovací a kreativity zaměřeného na podporu podnikání zejména mladých lidí.  Využití pomoci ICOK. Náplň např: konzultační a propojovací služby (vč. vysokých škol a výzkumných institucí), startupové služby, coworking, kreativní dílna, konferenční/zasedací 
místnost, mediální dílna/nahrávací studio/ fotoateliér, youtubering (inspirace populárními osobnostmi), aj.
Modernizace kamerového systému (v monitoringu statické dopravy, budova IPOS apod).

 E
ko

no
m

ik
a 

a 
ce

st
ov

ní
 ru

ch
Kv

al
ita

 ž
iv

ot
a 

ve
 m

ěs
tě



48.
Aktivita Soulad s SC/O Garant

39. SC 3.1, O 3.1.1 OIM
40. SC 3.1, O 3.1.2 vedení, OIM
41. SC 3.1, O 3.1.1 OIM, ARCH
42. SC 3.1, O 3.1.1B vedení, ARCH, OSR, OIM, OŽP
43. SC 3.1, O 3.1.2 vedení, OIM, OSR, ARCH
44. SC 3.1, O 3.1.2 vedení, OIM, OSR, ARCH
45. SC 3.1, O 3.1.1 OIM, ARCH, OŽP
46. SC 3.1, O 3.1.2 ARCH, OSR, OIM, vedení
47. SC 3.1, O 3.1.3 vedení, OIM, OSR, ARCH
48. SC 3.1, O 3.1.3 OIM, OSR, OŽP
49. SC 3.1, O 3.1.4 OŽP

50. SC 3.1, O 3.1.4, 3.1.5 OŽP, OŠKS

51. SC 3.1, O 3.1.5 OIM, OŽP

52. SC 3.1, O 3.1.5 OŽP

53. SC 3.1, O 3.1.5 vedení, OŽP

54. SC 3.1 , O 3.1.6 OSÚÚP, OSR, vedení, ARCH

55. SC 3.2, O 3.2.1 OIM, ARCH
56. SC 3.2, O 3.2.2 OIM, ARCH
57. SC 3.2, O 3.2.1 OIM, ODSH
58. SC 3.2, O 3.2.1 OIM, ODSH
59. SC 3.2, O 3.2.1 OIM, ODSH
60. SC 3.2, O 3.2.5 OIM
61. SC 3.3, O 3.3.1 vedení, OIM
62. SC 3.3, SC 3.3.2 vedení, OIM
63. SC 3.3, SC 3.1. vedení, OIM
64. SC 3.2 vedení, OIM, OSR, ARCH, ODSH

Aktivita Soulad s SC/O Garant
65. SC 4.1, O 4.1.1 OIM
66. SC 4.1, O 4.1.1 OSR, vedení
67. SC 4.1, O 4.1.1 OSR, vedení
68. SC 4.1, O 4.1.1 OSR, OO-PR
69. SC 4.1, O 4.1.1 vedení, OSR, OO-PR
70. SC 4.1, O 4.1.1 vedení, OO, OSR, MKZ, ARCH, OŠKS
71. SC 4.1, O 4.1.2 vedení, OSR
72. SC 4.1, O 4.1.2 vedení, OSR
73. SC 4.2, O 4.2.1 vedení, OSR, ARCH, OIM
74. SC 4.2, O 4.2.1 vedení, OIM, OSVZ, ARCH
75. SC 4.2, 4.3 O 4.2.1, 4.3.1 OT-IT

76. SC 4.2, 4.3 O 4.2.1, 4.3.1 OT-IT

77. SC 4.2, 4.3 O 4.2.1, 4.3.1 OIM, OT-IT
78. SC 4.3, O 4.3.1 OSR, OT
79. SC 4.3, O 4.3.1 OSR
80. SC 4.3, O 4.3.1 vedení města, OT-IT, OSR

Posílení motivace a sounáležitost uvnitř úřadu (např. vyhodnocení"oblíbený kolega", teambuildingy atd.).
Zpracování nového Strategického plánu rozvoje města na další roky.
Práce s nástroji projektového řízení na úřadě (Teams).

Zavedení a efektivní práce s novým systémem GIS T-mapy.

Spolupráce s partnerskými městy - realizace aktivit vedoucích ke stanoveným cílům (např. přenos znalostí a zkušeností, návštěva odborníků atd..).
Definice využití plochy na ul. Tovární (budova Městského úřadu) a následné zpracování studie.
Řešení objektu budovy Zahrady 2000 na ul. Rejvízská (prodej/rekonstrukce).
Obnova minimálně 1/5 IT techniky (technika ne  starší než 5 let.  Kyberbezpečnost.
Zjednodušování úředních procedur a zkracování doby vyřízení požadavků klientů úřadu. Zvyšování možností on-line komunikace s úřadem. Rozvoj „otevřeného úřadu“ pokračováním digitalizace služeb veřejné správy (e-Government, SMART radnice,  vnitřní digitalizace úřadu). 
Napojení na portál občana. Realizace Projektu  „Rozšíření elektronických služeb města Jeseník:“

Podpora a rozvoj místních iniciativ a občanské společnosti. Podpora pospolitosti a lokální identity (místní produkty, tradice, kulturní a společenské akce apod.). Spolupráce města s Radou studentů, Radou seniorů aj.
Implementace opatření Komunikační strategie města Jeseník.
Pravidelné oceňování občanů Jeseníku za přínosné aktivity pro město.
Podpora oživení veřejného prostoru města novými památkami a uměleckými díly ve spolupráci s občanskými iniciativami (např. festival ImZentrum, dočasná instalace uměleckých objektů současného umění, aj.).
Rozvoj spolupráce města v rozvojových sdruženích (MRJ, SMOJ, MAS, SMOČR atd.)

Lokalita Raisova - propagace lokality jako příležitosti pro individuální a bytovou výstavbu.
Implementace výstupů Místní energetické koncepce města (komunitní energetika, aktivity akčního plánu…).
Implementace výstupů Plánu udržitelné městské mobility (zavedení pozice koordinátora mobility, pravidelná setkání pracovní skupiny pro PUMM).

Participace veřejnosti na rozvoji města: příprava realizace úspěšných návrhů 3. ročníku participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník.
Participace veřejnosti na rozvoji města: Zvýšení informovanosti veřejnosti o plánovaných projektech města. Pravidelná setkání a informovanost veřejnosti o akcích. Prezentace plánovaných projektů na webu www.nasjesenik.cz.

Chodník podél železniční trati ul. Puškinova - řešení průběhu územního řízení.
Chodník na ul. Rejvízská (zpracování projektové dokumentace, příprava realizace).
Komunikace Strmá (zpracování projektové dokumentace).
Stezka ke Kauflandu od sídliště Lipovská (zpracování projektové dokumentace, příprava realizace).
Optimalizace energetického hospodářství na území města. Zvýšení míry soběstačnosti města v zásobování energií. Snížení míry závislosti na externích zdrojích.

Zřízení nových lokalit k umístění nádob na tříděný odpad. Pořízení zahradních kompostérů za účelem předcházení vzniku odpadů. Zavedení adresné evidence nádob na směsný komunální odpad a bioodpad pomocí elektronických čipů.  Zřízení stanovišť separačních kontejnerů v 
nových lokalitách rodinných domů. Rozšiřovat nádoby na bio odpad, psí exkrementy, separovaný odpad. Zvážení separace gastroodpadů s odvozem do bioplynky. Pořízení separačních odpadkových košů do oblastí, kde vzniká velké množství využitelného odpadu (parky, 
sportoviště).
Hledání možností jak nakládat se směsným komunálním odpadem po roce 2030. Spolupráce Technických služeb Jeseník a.s. se Sdružením měst a obcí Jesenicka.

 Aktualizace územního plánu. Působení městského architekta v procesu strategického rozvoje města a aktualizace územního plánu (kon nuální vytváření podmínek pro konzultace a spolupráci mezi městským architektem, vedením města, odbory města, investory a občany města, 
komisí pro rozvoj města, dalšími komisemi města atd.).
Chodník směrem na Lipovou (zpracování projektové dokumentace).
Zpracování dopravní studie na křižovatku na ulici Vodní (u Zdravé kavárny), realizace výstupů.

Projektová příprava revitalizace lokality Průchodní (za MODICem) - řešit jako celek s ulicemi Sadová, Poštovní, Průchodní a Náměstím Svobody.
Snižování vodní eroze, zvýšení retence vody v krajině. Realizace konkrétních výstupů z Hydrologické analýzy města Jeseníku. Protipovodňová ochrana. Postup v řešení situace ul. Slunná, Vrchovištní, Rejvízská apod.
Zvyšování kvality ovzduší ve městě. 
Práce s veřejností ohledně kvality životního prostředí, ekologická výchova na školách i ve volném čase dětí a mládeže (další podpora formou městských dotací a přímé pomoci, aj). Pokračující osvěta  v oblasti třídění odpadů, odpadového hospodářství (kampaně, spolupráce s EKO-
KOM, spoty aj.).
Vyhodnocení provozu RE-USE centra (místo, kam mohou lidé odnášet nepotřebné věci, které může ještě někdo další využít) a přijetí opatření k případnému rozšíření dalších aktivit v této oblasti za pomoci dotace.

Návrh kvalitního architektonicko-krajinářského návrhu Náměstí Svobody včetně vhodného dopravního řešení - zklidnění dopravy a zpobytnění prostoru.
Koncepční řešení zprůchodnění areálu Moravolen, zpřístupnění soutoku a napojení obchodní zóny přes lávku. Jednat s majiteli o další podobě území (možnost vybudování páteřní komunikace...). Zvážit zpracování prověřovací studie prostoru.  
Hledání optimálního řešení způsobu péče o Zámecké náměstí a okolí kostela z hlediska vlastnictví dotčených pozemků. 
Zpracování Studie systému sídelní zeleně (za pomoci dotačních zdrojů).
Návrh řešení prostoru "náplavka" a okolí Tindalova pramene, zpřístupnění nábřeží na více místech ve městě.

Postupná revitalizace hřbitovů (zeleň, úprava prostranství, vybudování nového kolumbária v Bukovicích, mobiliář aj.).
Plocha "za Katovnou" - nabytí do vlastnictví města, jednání o další podobě území v souladu s PUMM.
Realizace výstupů architektonické studie Předního vršku, vč. altánu. 

Ve
ře

jn
á 

sp
rá

va
Ži

vo
tn

í p
ro

st
ře

dí
, d

op
ra

va
, u

rb
an

is
m

us


